
Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/278/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 30 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2)) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr XXXI/245/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok zmienionej zarządzeniem Nr 3/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 12 stycznia 2022r., uchwałą Nr XXXII/256/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

26 stycznia 2022r., zarządzeniem Nr 9/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 stycznia 2022r., uchwałą 

Nr XXXIII/266/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 marca 2022r., zarządzeniem Nr 25/2022 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 11 marca 2022r., zarządzeniem Nr 29/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 21 marca 2022r., zarządzeniem Nr 35/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 marca 2022r., 

zarządzeniem Nr 38/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 marca 2022r., uchwałą Nr 

XXXIV/268/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 7 kwietnia 2022r., zarządzeniem Nr 43/2022 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 kwietnia 2022r., zarządzeniem Nr 53/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 kwietnia 2022r., uchwałą Nr XXXV/273/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 kwietnia 

2022r., zarządzeniem Nr 56/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia 2022r., zarządzeniem 

Nr 63/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 maja 2022r., zarządzeniem Nr 67/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 16 maja 2022r., zarządzeniem Nr 69/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

20 maja 2022r., zarządzeniem Nr 74/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 25 maja 2022r., wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 36 442 245,68 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 28 522 691,06 zł, w tym: 

a) dochody własne 8 763 984,20 zł, 

b) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych 2 438 093,00 zł, 

c) subwencje 9 503 280,00 zł, 

d) dotacje celowe 7 817 333,86 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 476 362,88 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 7 919 554,62 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 125 350,00 zł; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i poz. 1005. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022r. poz. 583. 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 2 

 

b) dotacje celowe na inwestycje 7 794 204,62 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 69 204,62 zł”, zmiany określa załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 41 518 510,35 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 29 593 865,73 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 21 723 313,45 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 560 332,82  zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 162 980,63 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 792 244,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 387 860,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 510 447,88 zł, 

e) obsługa długu 180 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 11 924 644,62 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 888 604,62 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 69 204,62 zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 36 040,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wynik budżetu gminy stanowi deficyt w kwocie 5 076 264,67 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 850 000,00 zł, przychodami 

z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 633 663,68 zł, przychodami z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w wysokości 595 219,18 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków 

w wysokości  1 997 381,81 zł”. 

4) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości 5 640 370,39 zł 

oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w wysokości 564 105,72 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”, zmiany określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) § 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 650 000,00 zł 

w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 800 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 850 000,00 zł”. 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 3 

 

6) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zadania inwestycyjne na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały”, zmiany 

określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) § 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się dochody z tytułu opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały”, będący załącznikiem 

Nr 5 do niniejszej uchwały. 

8) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się plan finansowy środków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych finansowanych 

z środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgodnie z załącznikiem Nr 13 do niniejszej 

uchwały”, będący załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

9) w § 15 zmienia się pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

800 000,00 zł; 

b) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 850 000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/278/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 maja 2022 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 181 241,70 224,00 181 465,70 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 516,00 224,00 2 740,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 200,00 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 56,00 24,00 80,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 272 880,00 20 000,00 292 880,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
7 420 593,00 12 671,59 7 433 264,59 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
138 500,00 12 671,59 151 171,59 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 
10 000,00 12 671,59 22 671,59 

758   Różne rozliczenia 9 326 466,00 181 814,00 9 508 280,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 818 537,00 181 814,00 6 000 351,00 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 2 

 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 818 537,00 181 814,00 6 000 351,00 

801   Oświata i wychowanie 720 545,00 4 213,00 724 758,00 

 80101  Szkoły podstawowe 22 004,00 4 213,00 26 217,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10,00 8,00 18,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 1 900,00 2 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 960,00 2 305,00 3 265,00 

852   Pomoc społeczna 1 585 732,45 315,00 1 586 047,45 

 85203  Ośrodki wsparcia 689 562,00 315,00 689 877,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 300,00 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 34,00 15,00 49,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00 100,00 5 100,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 100,00 5 100,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00 100,00 

Razem: 36 222 908,09 219 337,59 
36 442 245,6

8 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/278/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 maja 2022 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 188 936,28 124 440,00 2 313 376,28 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 602 470,00 124 440,00 726 910,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 40 000,00 98 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 960,00 84 440,00 248 400,00 

600   Transport i łączność 4 717 984,40 100 000,00 4 817 984,40 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 592 510,00 100 000,00 4 692 510,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 465 000,00 100 000,00 4 565 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 393 520,00 220 000,00 613 520,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 92 640,00 220 000,00 312 640,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  28 000,00 20 000,00 48 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 28 000,00 0,00 28 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -500,00 14 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 150 000,00 30 000,00 180 000,00 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 2 

 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

150 000,00 30 000,00 180 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
150 000,00 30 000,00 180 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 966 231,88 181 519,00 13 147 750,88 

 80101  Szkoły podstawowe 9 475 287,88 102 405,00 9 577 692,88 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 275 000,00 18 000,00 293 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 924 722,00 10 000,00 934 722,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 133 397,00 4 000,00 137 397,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 358 700,00 1 705,00 360 405,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 960,00 1 000,00 5 960,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 235 658,00 67 700,00 4 303 358,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 295 250,00 8 400,00 303 650,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 500,00 2 000,00 15 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 200,00 1 500,00 39 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 500,00 400,00 5 900,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 196 969,00 4 500,00 201 469,00 

 80104  Przedszkola  1 308 058,00 10 000,00 1 318 058,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 000,00 3 000,00 30 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 113 000,00 1 000,00 114 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 000,00 1 000,00 17 000,00 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 3 

 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 395 238,00 5 000,00 400 238,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 200 700,00 20 200,00 220 900,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 400,00 2 000,00 14 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 800,00 2 000,00 28 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 950,00 1 200,00 5 150,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 134 000,00 15 000,00 149 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 206 200,00 12 514,00 218 714,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 300,00 2 014,00 13 314,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 900,00 1 500,00 28 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 700,00 800,00 3 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 240,00 200,00 440,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 145 000,00 8 000,00 153 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

62 621,00 4 500,00 67 121,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 600,00 500,00 4 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 500,00 8 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 500,00 1 700,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 45 271,00 3 000,00 48 271,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
672 383,00 23 500,00 695 883,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 400,00 500,00 11 900,00 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 4 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 000,00 2 000,00 85 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 500,00 1 000,00 13 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 338 820,00 20 000,00 358 820,00 

851   Ochrona zdrowia 148 408,11 12 671,59 161 079,70 

 85153  Zwalczanie narkomanii 11 000,00 -5 760,00 5 240,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -760,00 5 240,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 137 028,11 18 431,59 155 459,70 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 512,00 -4 425,80 51 086,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 364,00 -4 036,08 14 327,92 

  4300 Zakup usług pozostałych 49 532,11 26 893,47 76 425,58 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 56 441,00 2 000,00 58 441,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 28 061,00 2 000,00 30 061,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 200,00 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 400,00 600,00 5 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 011,00 200,00 1 211,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 300,00 1 000,00 22 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 091 606,25 100 000,00 6 191 606,25 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 111 806,25 100 000,00 4 211 806,25 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 068 000,00 100 000,00 4 168 000,00 

Razem: 40 747 879,76 770 630,59 41 518 510,35 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/278/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 maja 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 ROKU 

    
ZAŁĄCZNIK NR 3 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan  Zmiana 

Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  5 089 077,39 551 293,00 5 640 370,39 

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 594 836,99 382,19 595 219,18 

2 
Wolne środki, o  których mowa w 

art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 2 160 576,72 400 910,81 2 561 487,53 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym 
952 1 700 000,00 150 000,00 1 850 000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 633 663,68 0,00 633 663,68 

Rozchody ogółem:  564 105,72 0,00 564 105,72 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 564 105,72 0,00 564 105,72 

Planowane przychody dotyczą: 

1. Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, które  

stanowią środki  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  w kwocie  500 000,00 zł i odsetki od 

otrzymanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgromadzonych na rachunku bankowym 

w kwocie 382,19 zł  na realizację zadania „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ośniszczewku wraz 

z termomodernizacją istniejącego już budynku i wyposażeniem jej w odnawialne źródła energii", przychodów 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, które  stanowią środki  Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 36 808,88 zł na zakup pomocy dydaktycznych  w ramach programu 

„Laboratoria przyszłości” oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 2 

 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, które  stanowią środki  z ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi   w kwocie 58 028,11 zł, w tym kwota 6 849,99 zł pochodzi z tytułu opłat od 

napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 

na  realizację zadań, o których mowa  w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz narkomanii. 

2. Przychodów z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w kwocie 

2 561 487,53 zł. Wolne środki stanowią kwotę 2 561 487,53 zł, z czego kwotę 1 997 381,81 zł planuje się 

przeznaczyć na pokrycie deficytu, kwotę  564 105,72 zł planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 633 663,68 zł, które planuje się przeznaczyć na pokrycie deficytu. 

4. Przychodów  z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 850 000,00 zł, które 

planuje się przeznaczyć na realizację zadań inwestycyjnych (pokrycie deficytu).



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/278/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 maja 2022 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2022 ROK 
  

 ZAŁĄCZNIK NR 4 

Lp. Dział 
Rozdz

. 
§ 

        Nazwa zadania 

inwestycyjnego, 

zakupy inwestycyjne 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu/uwag

i 

rok 

Budżetowy 

(8+9+10+11) 

           z tego źródła finansowania  

Dochody  

własne jst 

Kredyty i 

pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł* 

Środki 

wymienion

e w art.5 

ust. 1 pkt  

2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01043 605

0 

Budowa studni 

głębinowej w Dąbrowie 

Biskupiej (wykonanie 

obudowy studni 

głębinowej z budową 

przyłącza 

wodociągowego i 

elektroenergetycznego 

od studni do budynku 

stacji uzdatniania) 

627 088,81          

( w 2016r.                 

15 990,00                

w 2019r.                

2 405,64            

w 2020r.             

144 188,82        

w 2021r.                         

7 504,35) 

457 000,00 457 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

2. 010 01043 606

0 

Zakup spręzarki do 

Stacji Uzdatniania 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 2 

 

Wody w Dąbrowie 

Biskupiej  

3. 010 01044 605

0 

Budowa nowej 

mechaniczno-

biologicznej  

oczyszczalni ścieków w 

Dąbrowie Biskupiej i 

likwidacja części 

istniejącej oczyszczalni 

w Dąbrowie Biskupiej 

(dokumentacja) 

10 098 400,0

0 

98 400,00 98 400,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

4. 010 01044 605

0 

Rozbudowa  kanalizacji 

sanitarnej  na terenie 

gminy Dąbrowa 

Biskupia - uzupełnienie 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

5. 010 01044 623

0 

Dotacje na 

dofinansowanie 

budowy  

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

zgodnie z art. 403 ust. 

5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo 

ochrony środowiska  

dla podmiotów 

niezaliczonych do 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 3 

 

sektora finansów 

publicznych 

6. 600 60013 630

0 

Pomoc finansowa dla 

Województwa 

Kujawsko -

Pomorskiego na wykup 

gruntów w ramach 

realizacji zadania pn. 

"Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 246 w 

m. Stanomin gm. 

Dąbrowa Biskupia 

26 040,00 26 040,00 26 040,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

7. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 150606C na 

odcinku Chlewiska-

Straszewo   od km 

0+000,00  do km 

2+735,00 gm. Dąbrowa 

Biskupia  

4 152 275,00                         

( w 2021r.                    

52 275,00 zł 

dokumentacj

a) 

4 100 000,00 0 300 000,00 3 800 000,0

0 

0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie 

95% z Programu 

Polski Ład 

8. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej Mleczkowo-

Wilkostowo 

(dokumentacja) 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

9. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej Nowy Dwór 

(dokumentacja) 

27 000,00 27 000,00 27 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 4 

 

10. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej Ośniszczewo-

Opoczki 

(dokumentacja) 

43 000,00 43 000,00 43 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

11. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej Ośniszczewo-

Żyrosławice 

(dokumentacja) 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

12. 600 60016 605

0 

Remont przepustu 

drogowego w ciągu 

drogi gminnej 150612C 

Chróstowo-

Walentynowo, 

zarządzanej  przez 

Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia, na terenie 

działki nr 36/1, 20, 179, 

180/3 w miejscowości 

Walentynowo gm. 

Dąbrowa Biskupia   

328 530,00                 

( w 2021r.                    

13 530,00 zł 

dokumentacj

a) 

315 000,00 315 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

13. 720 72095 606

7 

Zakup 2 serwerów i 

specjalistycznego 

oprogramowania w 

ramach projektu 

grantowego "Cyfrowa 

Polska" 

69 204,62 69 204,62 0 0 0 69 204,62 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

z Programu 

Operacyjnego 

Polska Cyfrowa 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 5 

 

na lata 2014-

2020 w kwocie                     

69 204,62 zł  

14. 750 75023 605

0 

Przebudowa budynku  

Urzędu Gminy w 

Dąbrowie Biskupiej na 

potrzeby osób 

niepełnosprawnych 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

15. 754 75412 606

0 

Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dąbrowie 

Biskupiej 

200 000,00 200 000,00 180 000,00 0 20 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie                         

z Powiatu 

Inowrocławskieg

o w kwocie 20 

000,00 zł  



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 6 

 

16. 801 80101 605

0 

Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w 

Ośniszczewku wraz z 

termomodernizacją 

istniejącego już 

budynku i 

wyposażeniem jej w 

odnawialne źródła 

energii 

1 809 840,00                

( w 2021r.                    

9 840,00 zł   

aktualizacja 

dokumentacji

) 

1 800 000,00 45 938,00 1 250 000,0

0 

504 062,00 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

z Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych ze 

środków 

Funduszu 

Przeciwdziałania 

COVID-19  w 

kwocie 500 

000,00 zł  i 

odsetkami od 

środków  

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych 

zgromadzonych 

na rachunku 

bankowym w 

kwocie 4 062,00 

zł              



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 7 

 

17. 852 85203 606

0 

Zakup pojazdu 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych 

160 000,00 160 000,00 55 000,00 0 105 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

70% z PFRON  

18. 900 90026 605

0 

Modernizacja wraz z 

wyposażeniem Punktu 

Selektywnego 

Zbierania Odpadów 

Komunalnych w 

Dąbrowie Biskupiej  

4 168 000,00 4 168 000,00 68 000,00 300 000,00 3 800 000,0

0 

0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie 

95% z Programu 

Polski Ład 

19. 921 92109 605

0 

Budowa świetlicy 

wiejskiej w 

miejscowości Bąkowo  

(dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

20. 921 92109 605

0 

Budowa świetlicy 

wiejskiej w 

miejscowości Wonorze 

(dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

21. 921 92109 605

0 

Budowa świetlicy 

wiejskiej w 

miejscowości 

Sobiesiernie 

(dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 8 

 

22. 921 92109 605

0 

Budowa świetlicy 

wiejskiej w 

miejscowości Parchanki 

(dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

23. 926 92601 605

0 

Przebudowa boiska 

piłkarskiego na 

stadionie gminnym  w 

Dąbrowie Biskupiej 

(dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 
X X X Razem  22 170 378,43 11 924 644,62 1 776 378,00 1 850 000,00 8 229 062,00 69 204,62 X 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/278/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 maja 2022 r. 

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I Z 

CZĘŚĆI OPŁATY ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM 

ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH  W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII NA 2022 ROK    

     
ZAŁACZNIK NR 9 

DOCHODY 
     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianach 
   

Środki pozostałe z rozliczenia z 

20201 roku 

58 028,11 0,00 58 028,11 

756 
  

DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

90 000,00 12 671,59 102 671,59 

 
75618 

 
Wpływy z innych  opłat 

stanowiących dochody 

jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie 

ustaw 

90 000,00 12 671,59 102 671,59 

  
0270 Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

10 000,00 12 671,59 22 671,59 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

80 000,00 0,00 80 000,00 

   
RAZEM 148 028,11 12 671,59 160 699,70 

       
WYDATKI 

     
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianch 

851 
  

OCHRONA ZDROWIA 148 028,11 12 671,59 160 699,70 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 11 000,00 -5 760,00 5 240,00 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 2 

 

  
4210 Zakup materiałów  i 

wyposażenia 

6 000,00 -760,00 5 240,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych  5 000,00 -5 000,00 0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

137 028,11 18 431,59 155 459,70 

  
2330 Dotacje celowe przekazane do 

samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

300,00 0,00 300,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

5 000,00 0,00 5 000,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

620,00 0,00 620,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 512,00 -4 425,80 51 086,20 

  
4210 Zakup materiałów  i 

wyposażenia 

18 364,00 -4 036,08 14 327,92 

  
4300 Zakup usług pozostałych  49 532,11 26 893,47 76 425,58 

  
4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 

1 200,00 0,00 1 200,00 

  
4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

6 500,00 0,00 6 500,00 

   
RAZEM 148 028,11 12 671,59 160 699,70 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  (tekst. jed. Dz. U. z 2021r. poz. 1119 z póżn. zm.) zwiększa się plan wydatków związanych  

z realizacją zadań, o których mowa  w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz narkomanii na 2022 rok  o niewykorzystaną kwotę z roku 2021 w wysokości  58 028,11 

zł, w tym kwota 6 849,99 zł pochodzi z tytułu opłat od napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/278/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 maja 2022 r. 

PLAN FINANSOWY ŚRODKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

FINANSOWANYCH Z ŚRODKÓW                                                                                                 

RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH  

 

 

     
ZAŁĄCZNIK NR 13 

 
PRZYCHODY 

      
L.p. Treść Klasyfikacj

a § 

Plan przychodów 
  

1 2 3 4 
 

 
Przychody ogółem 

 
500 382,19 

 

 
1. Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 500 382,19 
 

         

 
DOCHODY 

     

 
Dzia

ł 

Rozdzi

ał 

Paragra

f 

Treść Plan 

dochodó

w na                 

2022 rok 

 

  

 
758 

  
Różne 

rozliczenia 

3 679,81 
 

  
75814 

 
Rózne 

rozliczenia 

finansowe 

3 679,81 
 

   
0920 Wpływy z 

pozostałych 

odsetek 

3 679,81 
   

    
RAZEM 3 679,81 

   

         

 
WYDATKI 

       



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 2 

 

Dzia

ł 

Rozdzi

ał 

Paragra

f 

Treść Plan 

wydatkó

w na                 

2022 rok 

w tym 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestyc

ji 

Lokalnyc

h 

Odsetki od 

środków z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych 

zgromadzon

ych na 

rachunku 

bankowym  

Dochod

y 

własne 

Kredyty i 

pożyczki 

801 
  

OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 

1 800 000,

00 

500 000,

00 
4 062,00 

45 938,

00 

1 250 000,

00 
 

80101 
 

Szkoły 

podstawowe 

1 800 000,

00 

500 000,

00 
4 062,00 

45 938,

00 

1 250 000,

00 
  

6050 Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych  

1 800 000,

00 

500 000,

00 
4 062,00 

45 938,

00 

1 250 000,

00 

   
Rozbudowa 

Szkoły 

Podstawowej w 

Ośniszczewku 

wraz z 

termomoderniz

acją 

istniejącego już 

budynku i 

wyposażeniem 

jej w 

odnawialne 

źródła energii  

1 800 000,

00 

500 000,

00 
4 062,00 

45 938,

00 

1 250 000,

00 

   RAZEM 
1 800 000,

00 

500 000,

00 
4 062,00 

45 938,

00 

1 250 000,

00 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/278/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 maja 2022r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dokonania następujących zmian w budżecie 

Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok: 

1.Wprowadzenie zmian w planie dochodów budżetowych. Zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 

219 337,59 zł, w tym: 

- w dziale 750 Administracja publiczna zwiększenie  planu o kwotę 224,00 zł z  tytułu wpływów 

z kapitalizacji odsetek od środków gromadzonych na rachunkach bankowych oraz z tytułu wpływów 

wynagrodzenia z tytułu terminowego zapłacenia podatku dochodowego od osób  fizycznych; 

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadzenie planu w kwocie 

20 000,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej  udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych zgodnie z umową 129/2022 z dnia 20 kwietnia 2022r. z Powiatem Inowrocławskim z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dąbrowie Biskupiej; 

- w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększenie  planu o kwotę 12 671,59 zł  z tytułu 

wpłaty  części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. Wpływy 

pochodzą z opłaty za zezwolenie dla przedsiębiorcy zaopatrującego przedsiębiorcę  posiadającego 

zezwolenie na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml wynoszącej 25 zł za każdy pełny litr alkoholu w tych opakowaniach. Opłaty te 

stanowią w 50% dochód gmin, na terenie których jest prowadzona sprzedaż napojów alkoholowych, 

pozostałe 50% stanowi przychód Narodowego Funduszu Zdrowia; 

- w dziale 758 Różne rozliczenia zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 

2022r. stosownie do wniosku Ministra Edukacji i Nauki z 19 maja 2022r. znak: DWST-

WSST.318.2866.2022.BK, została zwiększona Gminie Dąbrowa Biskupia część oświatowa subwencji ogólnej 

na rok 2022 o kwotę 181 814,00 zł; 

- dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzenie  planu w kwocie 1 900,00 zł z tytułu wpływów 

z kapitalizacji odsetek od środków gromadzonych na rachunkach bankowych, w kwocie  2 305,00 zł z tytułu 

wpływów z różnych dochodów, w tym odszkodowanie wypłacone z polisy ubezpieczeniowej w kwocie 

1 705,00 zł i z tytułu wpływów wynagrodzenia z tytułu terminowego zapłacenia podatku dochodowego od 

osób  fizycznych w kwocie 600,00 zł  oraz w kwocie 8,00 zł z tytułu opłat za wydanie duplikatu legitymacji 

szkolnej; 

- w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększenie planu o kwotę 300,00 zł z tytułu kapitalizacji odsetek od 

środków zgromadzonych na rachunkach bankowych oraz o kwotę 15,00 zł z tytułu wpływów 

wynagrodzenia z tytułu terminowego zapłacenia podatku dochodowego od osób  fizycznych; 

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadzenie planu w kwocie 100,00 zł z tytułu 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 4 

 

odsetek. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 36 442 245,68 zł. 

2. Wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetowych: 

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększenie  planu w kwocie 

84 440,00 zł na zadanie rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Dąbrowa Biskupia (uzupełnienie) 

oraz na zakup usług pozostałych o kwotę 40 000,00 zł na wykonanie aktualizacji obszarów i granic 

aglomeracji. 

- w dziale 600 Transport i łączność zwiększenie planu o kwotę 100 000,00 zł na zadanie inwestycyjne 

„Przebudowa drogi gminnej nr 150606C na odcinku Chlewiska-Straszewo   od km 0+000,00  do km 

2+735,00 gm. Dąbrowa Biskupia” dofinansowanego z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych; 

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze straże 

pożarne wprowadzenie planu w kwocie 200 000,00 zł na zakup inwestycyjny „Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie Biskupiej” oraz zwiększenie planu 

o kwotę 20 000,00 zł na wydatki związane  z wypłatą ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w szkoleniu i w rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe 

celem właściwej realizacji planu dokonuje się przeniesienia planu między paragrafami; 

- w dziale 757 Obsługa długu publicznego zwiększenie planu o kwotę 30 000,00 zł z tytułu odsetek od 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów, w wyniku zmiany wysokości stawki 

bazowej  WIBOR co powoduje zmianę wysokości oprocentowania kredytów; 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie planu o kwotę 181 519,00 zł, w tym o 

kwotę 179 814,00 zł na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i pochodne oraz o kwotę 1 705,00 zł na zakup 

materiałów i wyposażenia; 

- w dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększenie planu o łączną  kwotę 12 671,59 zł w związku ze zwiększeniem 

dochodów z tytułu opłat od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml z przeznaczeniem na zadania realizowane w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii na 2022 rok; 

- w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  zwiększenie planu o kwotę 2 000,00 zł na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli i pochodne; 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90026 Pozostałe działania 

związane z gospodarką odpadami zwiększenie planu o kwotę 100 000,00 zł na zadanie inwestycyjne 

„Modernizacja wraz z wyposażeniem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Dąbrowie 

Biskupiej” dofinansowanego z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 41 518 510,35 zł. 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy uległ 

zmianie i stanowi deficyt w kwocie 5 076 264,67 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to kwota 

1 071 174,67 zł, natomiast na budżecie majątkowym to kwota 4 005 090,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 850 000,00 zł, przychodami z tytułu 

nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 633 663,68 zł, przychodami z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 



Id: 61DEF527-9EAC-4D9F-A15C-086DED166407. Podpisany Strona 5 

 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w wysokości 595 219,18 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 

1 997 381,81 zł. 

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  stanowią kwotę 2 561 487,53 zł, z czego 

kwotę 1 997 381,81 zł planuje się przeznaczyć na pokrycie deficytu, kwotę  564 105,72 zł planuje się 

przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.   


